Nemo potest majori vi qusestionis incumbere , quam qui 
vinci se à paueis existirnat non debere. Quas fuisse cre- 
dimus inter hjec tanta suppUcia coostantissimoruos M ar- 
tyrum voces ; quae c^lestiimi signa virtutum , cum trados- 
per carceres , per tam prolixa tempora , non custodiíe squa- 
llor affìceret, non raacies deponeret , non pailor fsdaret, 
non dolor sensus affligeret , sed interrita facies &  decora, 
cassam rabidi furoris insaniam inter exquisita membro- 
rum tormenta irrideret? Quotiens inter urgerites minas 
ex fiducia conntentium , vox caelestis adhortatlonìs audita : 
est? Quotìens adhibentibus lidoribus faces, ignls testifi-» 
cans vim lucís divina exclaruiti

Intelligt sine diibla potest , quanta mirabilia illa tem
pestate siiit fada , quorum prodi in posterum gesta Gen- 
tilis expavit invidia. Reor quippa secreté ad socios suos 
Judicera illius temporis sic esselocuium: Audite , satelli
tes mei : Vidimus ipsi ineiFanda miracula quamvis cre
dere nolimus , horruimus. Accepimus auribus nostris coo- 
itantium linguarum contumeliosa convicia. Adspeximus 
fortiores fuisse tortos tortóribus , &  quamvis edidis Princi- 
pum nostrorum in eorum tormenta ferremur^ cum publi
co tamen crudelitatis rubore cessavimus. Lucremur sal
tern irrisionem temporis post futuri. Nulla hoc ^tas legat, 
volumina nulla conservent, ne Christiana fides tali unquam 
armetur exem plo, nec Dei sui gloriara tam clara virtute 
magnificent. Habeat aliquod persecutio nostra lucrum, si 
hsec ada consumai: incendium.

Quid tibi prodest malitia tu a , stulta &  vecors genti- 
litas? Noluisti nos scire quod credimus. Maoet incorrupta 
fides sensuum , etsi memoria chartarum est sepulta : Deum' 
qui cíEpít nosse , sclt cunda semper potuisse. Illud sanè 
quod post datam senteotiam capitalem , visus vulgi plau- 
dentis excepit, subtrahere fraus inimica non valuit. Fe- 
runt namque ad consummandae vicloriae locum euntes pr¿e- 
Via futuri muneris ad caelum sigaa mlsisse : ab uno ora*

ri-
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rium , ab aho annulum obsequenti ætheri datum fuisse* 
viaonæque muñera non juxta specierum stigmatâ æstimaS 
vilitat^, præcelsa Domini &  sedes fíatu portante suscepit

libenter amplexa;unum- 
quod ^set fidei signum , aliud favoris indicium. Quæ ia 
conspeâu omnium circunstantium volubili aëris moYu sus- 
cepta , tamdiu cundís mirantibus in sublime sublevata sunt 
donee penitus hunianis visibus non apparerent.

Sálvete Chnsti milites, sálvete par nobile :&  hæc ho
noris debiti festa Mlemni lætitia chorus cælestis invisitet. 
Hanc _er,go diem Getulus exul celebrare numquam votis 
-trenuis impediret , si aut consortiis hominum non esset 
destuuta^solitudo, aut quod solitudine pejùs est,c ircu m - 
fusa barbaries. Hoc est , quod sæifus auferre non potuit • 
iniraicus, quod sacrorum titulos corporum &  adorandi 
sanguinis impressa vestigia, hic ubi se vicisse arbitratus est- 
consecravit. Et quidem hæc omnia luculentis aliorum ser- 
monibus adornanda sacrosanfli Dei testes eloquentissimis 
tommura oribus inspirassent; nisi quamiibet humilem obla- ‘ 
tionem p a^ i muneris réservassent obsequiis sacerdotis; 
auxiliante Deo Pâtre cum Jesu Christo , Filio suo, qui vi-

: ; ^ c u t n m e n ! “ "*^^ ° " “ "

III.
E X  M IS S  A L I  M IX T O  S E U  M O Z A R A B E  

juxta regulam Beati Istdort.

S IT dies hec nobis festa fratres : sit sacratum gaudium:
quod-cara duorum pedora fratrum : fida sibi solidità- 

tê  coajunda : &  in cælesti tirocinia pompa felicibus ar- 
mis instruda : &  hostem vicere simul &  mortem. Nunc 
nobis îllud par nobile in precibus Emeterius &  Celedonius 
su ragentur : qui sibi regnum celorum quesierunt meritis 
tormentorum. Quorum corpora eternis titulis vivacis me
morie, consecrata Calagurritana custodit Ecclesia. Et licet

sa-
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Apendice III. 
sacrkrum passionum monumenta non ejttent: tanto tamen 
beatissirnis Martyribus plus honois accidit : quod persecu
tores sui virtutum prodi gesta timuerunt. In promptu est 
enim fidelibus existimare , cujus fuerint passiones ille meri
ti : quas predicavit gentilitas non publicari. Non ilias pa
ginas negligentia perdidit : nec casus abolevit. Nec vetus
tas incuriosa corrupit : sed malicia persecutoris invidit. 
Noil est usitatum orofedo : nec solemne , ac simplici per— 
a^dum passione martyrium: quorum prodi in posterum gen- 
tibus formidatur exemplum. Sed prodeunt hec erubescen- 
tibus ex scriniis supressa monumenta : &  fidelis inconscia 
posterorum fama testatur. Plus quodammodo loquens tacen
d o; &  silentii sui habens testimonia majora quam vocis. 
Amen.

I N  L A T I O .

jignum &  justum e st, Omnipotens Deus noster : nos 
tibi gracias agere, &  Jesu Christo Filio tuo Domi

no nostro. Pro cujus confessione beatissimi Martyres Eme- 
terius &  Celedoriius reliélis felici|er jafelicibus castris : ad 
nova prelia repente conversi sunt: quos nec primeva eta- 
te fides msiouata perdocuit : nec divinorum virtus operum* 
nec sacrarum cognitio litterar^m : sed k te nutu abdito 
inspirati martyrii ardor accendit. Deserunt aquilas: vexiila 
convertunt. Projiciunt pila : signa destituunt : &  ad celes- 

^ m  procinaum : quem prlus non noveraot : incitantur. 
Frimordia in terminis ponunt ; & quod est finis incipiunt: 
ini us suis perreélionis summam rapiunt : &  fidem martv- 
rii auspjcaotur. O vere milites Dei : quibus potissimum 

um est idum excipere : quam ferire. Sanguinem conse- 
cr^ e  : dum funditur. Auimam servare : dum oerditur. 
Peaus protegere : dum nudatur. Propriis vulneribus cor
g is  hostile perfodere. Conseqai gaudia per dolorem : vi- 
ctoriam parare per mortem. Vobis ad ista venientibus ille 
celestis militie princeps : à qao Jesu Nave est confirma- 
tus occurnt non animo sequendus trepido : nec visu ad 
dubitaodum incerto. Et agoitione clarus : 6c nullius metu